



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

от 20.01.2022 №031-06-19/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 20 июня 2019 года № 031-06-436/9 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению специального обеспечения администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с законодательством, муниципальными правовыми актами города Иркутска, руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 56 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 20 июня 2019 года № 031-06-436/9 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению специального обеспечения администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 12 февраля 2020 года № 031-06-57/0 (далее - постановление), следующие изменения:

1) в наименовании слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

2) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в подпункте 2 слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

3) в абзаце первом пункта 2 слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

4) в пункте 5 слова «начальника управления специального обеспечения» заменить словами «заместителя мэра - руководителя аппарата»;

5) в Приложении № 1 к постановлению:

в наименовании слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в пункте 1 слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в подпунктах 1 - 8 пункта 2 слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в пункте 3:

слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

слова «управлением специального обеспечения» заменить словом «аппаратом»;

слова «(далее - УСО администрации города Иркутска)» исключить;

в пункте 30:

в абзаце втором слова «приказом начальника УСО» заменить словами «распоряжением заместителя мэра - руководителя аппарата»;

в абзаце третьем слова «начальником УСО» заменить словами «заместителем мэра - руководителем аппарата»;

в абзаце четвертом слова «начальника УСО» заменить словами «заместителя мэра - руководителя аппарата»;

в абзаце четырнадцатом пункта 36 слова «правовым актом УСО» заменить словами «распоряжением заместителя мэра – руководителя аппарата»;

в абзаце четвертом пункта 39 слово «УСО» заменить словом «аппаратом»;

в пункте 52 слова «начальником УСО» заменить словами «заместителем мэра - руководителем аппарата»;

в пункте 53 слово «УСО» заменить словом «аппаратом»;

в абзаце втором пункта 54 слова «начальником УСО» заменить словами «заместителем мэра - руководителем аппарата»;

в пункте 58 слова «приказом начальника УСО» заменить словами «распоряжением заместителя мэра - руководителя аппарата»;

в пункте 59 слова «начальника УСО» заменить словами «заместителя мэра - руководителя аппарата»;

в пункте 70 слово «УСО» заменить словом «аппарат»;

в пункте 71:

в абзаце первом:

слова «Главный специалист - экономист УСО» заменить словами «Начальник управления делами аппарата»;

слова «в УСО администрации города Иркутска» заменить словами «в аппарат администрации города Иркутска»;

в абзаце втором слово «УСО» заменить словом «аппарат»;

в пункте 72:

слова «департамента муниципальной службы, кадров и делопроизводства» заменить словами «департамента муниципальной службы и кадров»;

слова «начальника УСО» заменить словами «заместителя мэра - руководителя аппарата»;

в пункте 73 слова «начальника УСО» заменить словами «заместителя мэра - руководителя аппарата»;

в пункте 74 слова «начальника УСО» заменить словами «заместителя мэра - руководителя аппарата»;

в пункте 76 слова «начальника УСО» заменить словами «заместителя мэра - руководителя аппарата»;

в Приложении № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению специального обеспечения администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях:

в нумерационном заголовке слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в наименовании слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

графу вторую строки 12 после слов ««инженер-электроник»» дополнить словом «, «психолог»»;

строку 33 исключить;

в Приложении № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению специального обеспечения администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях:

в нумерационном заголовке слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в наименовании слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в абзаце первом слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в абзаце третьем слова «управлением специального обеспечения» заменить словом «аппаратом»;

в Приложении № 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению специального обеспечения администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях:

в нумерационном заголовке слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в наименовании слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в абзаце первом слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в абзаце седьмом слова «управлением специального обеспечения» заменить словом «аппаратом»;

в Приложении № 4 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению специального обеспечения администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях:

в нумерационном заголовке слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в наименовании слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в абзаце первом слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в Приложении № 5 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях:

нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных аппарату администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях»;

в наименовании слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

нумерационный заголовок Приложения № 6 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях, изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных аппарату администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях»;

б) в Приложении № 2 к постановлению:

в наименовании слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в пункте 1 слова «управлению специального обеспечения» заменить словом «аппарату»;

в пункте 3 слова «управлением специального обеспечения» заменить словом «аппаратом»;

в пункте 8 слова «управления специального обеспечения» заменить словами «заместителя мэра - руководителя аппарата».

2. Аппарату администрации города Иркутска обеспечить условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях, в

соответствии с постановлением, с соблюдением требований трудового законодательства Российской Федерации.

3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных аппарату администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях, в течении 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Постановления:

1) утвердить локальными нормативными актами изменения в положения об оплате труда работников и положения о социальных выплатах работникам муниципальных учреждений в соответствии с настоящим Постановлением;

2) обеспечить условия и оплату труда работников муниципальных учреждений согласно положениям об оплате труда работников и положениям о социальных выплатах работникам муниципальных учреждений, утвержденных в соответствии с постановлением, с соблюдением требований трудового законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 20 июня 2019 года № 031-06-436/9 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению специального обеспечения администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра - руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов